1.12.11. Item avulso - Envelopes plásticos de segurança

1.12.12. Item avulso - Revisão ortográfica e gramatical

1.12.13. Item avulso - Revista CAPES em Foco

1.13. As despesas decorrentes do presente instrumento têm seu valor total anual estimado
em R$ 799.639,59 (setecentos e noventa e nove mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e nove
centavos) , conforme pesquisa de mercado realizada e consolidada na planilha SEI 1654355.

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Justificativa e objetivo da contratação encontra-se pormenorizada em Tópico específico

[...]

Orçamento e Gestão, que dispõe sobre os critérios de sustentabilidade ambiental na aquisição de bens,
contratação de serviços ou obras pela Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional e dá
outras providências.

20.5. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

20.5.1. Valor Global: R$ 799.639,59  (setecentos e noventa e nove mil seiscentos e trinta e nove
reais e cinquenta e nove centavos)

20.5.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

20.5.3. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

20.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.